En esta casa somos aora çinco, dos Padres y tres hermanos: el P. M.^º Juan Paulo, el P. Rodríguez, el H. Juan ¹, el H. Orruño ², el H. Sancho. El P. Juan Paulo a estado desahuziado de los médicos, y recebida la estrema vnçión; pero fuera de la esperança de todos le a dado nuestro Señor vida, y está mejor y fuerá de peligro.

Han mostrado estos señores lo que en X.^º nos aman en pro-

¹ Joannes Gutierrez, hujus epistolae scriptor.

² Joannes Orruño. Vide *Litt. Quadr.*, t. III, pag. 312 et 675.

curar la salud del Padre con todo el gasto y diligentia posible¹.

El Padre y todos los desta casa humillmente pedimos ser encomendados en los sacrificios y oraciones de V. P. y de todos nuestros charíssimos Padres y hermanos de la Compañía. Jesu X.^o nuestro señor sea en nuestras almas. Amén. De Sant Lúcar y de Junio 17 de 1555 años. Por comisión del P. M.^o Juan Paulo. De V. P. invtil sieruo en X.^o,

† JUAN. †

Inscriptio: Ihs. Al mui Rdo. Padre en Jesux.^o nuestro señor, el P. M.^o Ignacio, prepósito general de la Compañía de Jesús. Roma. *Alia manu:* R.ta li 6 di Nouembre.

976

ADRIANUS ADRIAENSSENS PATRI IGNATIO DE LOYOLA

LOVANIO 20 JUNII 1555².

Sinistri adversus Societatem rumores, a quodam generali commissario franciscanorum excitati.

†
Jhs.

Gratia et pax X.i nobiscum. Rde. in X.^o Pater. Abhinc paucis diebus scripsi R. V.³ quomodo generalis commissarius ordinis fratrum minorum, Franciscus (vt opinor) nomine, natione hispanus vel italus, qui hoc tempore fungitur istis in partibus officio generalis totius ordinis predicti, hic inquam Rdus. Pater commissarius passim prohibet monasteriis, dicto ordini subditis, ne cuiquam de Societate nostra loquantur, imo ne salutent quidem ore tenus seu coram. Cum vero nullam prorsus occasionem et causam ex parte nostra habeat, spargit quedam a P. V., et Societate Rome agente, Rome in sua presentia esse acta, propter que huiuscmodi prohibitiones faciat, et dicit nostros Rome so-

¹ Comitum amorem ac sollicitudinem, praecipue comitissae, laudat Polanco, t. v, pag. 500, n. 1362 et pag. 503, n. 1369.

² Ex autographo in vol. F, unico folio, n. 63, prius 344.
Vide epist. 964.

licitasse apud summum pontificem posse omnia monasteria, etiam dicti ordinis, visitare, et similia. Alia vero que potius ad injurias seu stomachationes ¹, pertinent, vt sunt quid sibi arrogant quid sibi persuadent isti jhesuite, volentes omnibus dominari, hec inquam et similia, que multa ab ipsis sparguntur, omitto. Hac de causa etiam, qui ante singularissimi fuerunt amici nostri, ex dicto ordine schandalizantur, judicantes imprudenter a nostris hoc solicitatum, et nihil esse aliud quam seminarium discordie. Ego vero ad omnia predicta, de quo nec dubito, respondeo nullo modo credendum nostros predicta solicitasse, sed forte alios pro nobis vel ipsum summum pontificem hoc nostris vltro injungere voluisse. Insuper, cum in istis partibus nullus nostrum vel predicit, vel aliud singulare apud subditos illorum agat, et inaudita sint que supra dixi, superflue, ne dicam indiscrete, videntur he prohibitiones coram omnibus et singulis religiosis fieri, et non paruas excitare commotiones et suspiciones. Denique quicumque hec audiunt, etiam posito quod nostri illa solicitassent, cum in se mala non sint, judicant ob id non debere fieri huiuscmodi publice prohibitiones. Nec dubito quin per hec Societas nostra magis in Domino exaltabitur, et ipsorum ordo deprimetur, cum tam notabiles abusus in supremis capitibus illius ordinis vident; judicant enim nihil esse aliud quam diabolicam et pertinacem inuidiam: proinde gaudeo quidem et exulto nos pati propter Christum; sed inconsolabiliter deplango eos. Existimo quoque hec non fieri ex jussu Rdi. Patris generalis eorum, cui optarem hec nota esse. Rda. itaque P. V. fatiat quod sibi in Domino expedire videbitur, et nos sibi coram Domino commendatos habere dignetur. Raptim. Louanij 20 Junij anno 1555. Rde. P. V. seruus in Domino,